
U Concorsi PDR/VII.1 

IL RETTORE  

 

Vista    la L. 30/12/2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 24 della legge 240/2010; 

Visto    il “Regolamento per la disciplina del reclutamento dei ricercatori a tempo determinato in tenure 

track - ai sensi dell’art. 24 della legge 240/2010 e ss.mm.ii. – e per la disciplina del relativo 

rapporto di lavoro”, emanato con D.R. n. 257 del 22/01/2024; 

Visto   il D.R. n. 4373 del 11/10/2024, con il quale è stata indetta, tra le altre, la selezione pubblica, ai 

sensi dell’art. 24, della Legge n. 240/2010, per la chiamata di n. 1 ricercatore a tempo determinato 

in tenure track (RTT), per il gruppo scientifico disciplinare 14/GSPS-08 - SOCIOLOGIA DEI 

PROCESSI ECONOMICI, DEL LAVORO, DELL’AMBIENTE E DEL TERRITORIO, settore 

scientifico disciplinare GSPS-08/A - Sociologia dei processi economici e del lavoro, Dipartimento 

di Scienze Sociali, nell’ambito del Progetto “Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027”, riservata a 

coloro che per almeno trentasei mesi, anche cumulativamente, abbiano frequentato corsi di 

dottorato di ricerca o svolto attività di ricerca sulla base di formale attribuzione di incarichi, escluse 

le attività a titolo gratuito, presso altri atenei o istituti di ricerca, italiani o stranieri, ai sensi 

dell’art.24 comma 1-bis della medesima Legge n.240/2010 (codice identificativo procedura – 

E3_RTT_2024_02); 

Visto l’avviso relativo alla suddetta procedura comparativa pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – 4^ Serie Speciale - Concorsi ed Esami – n. 82 del 11/10/2024; 

Visto,  in particolare, l’art. 9 del citato D.R. n. 4373/2024 rubricato “Presentazione della domanda di 

partecipazione” il quale prevede, tra l’altro, che “La procedura di compilazione e di invio 

telematico della domanda dovrà essere completata entro e non oltre le ore 15.00 del trentesimo 

giorno successivo alla data di pubblicazione della sintesi del presente bando sulla Gazzetta 

Ufficiale …I/le candidati/e devono, altresì, allegare alla domanda mediante inserimento nella 

piattaforma informatica la seguente documentazione: A) il CURRICULUM VITAE ELENCO DEI 

TITOLI E DELLE PUBBLICAZIONI DEL CANDIDATO, (il fac-simile in formato.doc è 

disponibile nell’applicazione informatica PICA alla pagina https://pica.cineca.it/login); B) le 

pubblicazioni scientifiche oggetto di valutazione analitica, nel limite numerico previsto dalla 

scheda di riferimento della procedura, numerate secondo l’ordine progressivo riportato nel 

“CURRICULUM VITAE ELENCO DEI TITOLI E DELLE PUBBLICAZIONI DEL 

CANDIDATO”. Nel caso di testi accettati per la pubblicazione è necessario allegare anche il 

documento di accettazione dell’editore; C) la fotocopia di un valido documento di riconoscimento 

esclusivamente nel caso in cui il/la candidato/a perfezioni la domanda con firma autografa.... È 

considerata validamente prodotta esclusivamente la documentazione pervenuta entro il termine e 

secondo le modalità indicate nel presente bando. Non è ammissibile l’introduzione nella 

valutazione di titoli conseguiti o presentati successivamente alla data di scadenza del presente 

bando, né è consentito il riferimento a documentazione presentata presso questa od altre 

amministrazioni o allegata ad altra domanda di partecipazione ad altro concorso, né saranno 

utilizzate le informazioni reperibili da link di pagine web inseriti nella domanda e/o nel 

“CURRICULUM VITAE ELENCO DEI TITOLI E DELLE PUBBLICAZIONI DEL 

CANDIDATO”; 

Considerato che in data 11/11/2024 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione al bando di cui trattasi; 

Accertato che il candidato individuato con il numero identificativo domanda ID 1963081 non ha allegato 

alla domanda di partecipazione ed inserito nella piattaforma informatica il curriculum vitae/elenco 

dei titoli e delle pubblicazioni; 

Considerato che, ai sensi del citato art. 9 del bando in parola, “Costituisce motivo di esclusione dalle 

procedure concorsuali di cui al presente bando la presentazione della domanda, con relativi 

allegati, oltre i termini di scadenza del presente bando, la presentazione della domanda, con 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 2 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0019, in data 14/11/2024

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2024/5093 del 14/11/2024

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo

https://pica.cineca.it/login


relativi allegati, con modalità diverse da quella indicata nel presente articolo, il possesso di uno 

o più dei requisiti generali e/o specifici diversi da quelli prescritti nel presente bando all’art. 4, 

la mancanza di uno o più dei requisiti generali e/o specifici indicati nel precedente art. 4.  Per 

tutti i casi di cui sopra, l'Amministrazione può disporre, con decreto rettorale motivato, in 

qualunque fase della procedura concorsuale, l'esclusione del/della candidato/a. L’esclusione ed 

il motivo della stessa sono comunicati ai/alle candidati/e esclusivamente mediante pubblicazione 

in forma anonimizzata del provvedimento all’Albo Ufficiale on line di Ateneo, disponibile sul 

sito internet istituzionale dello stesso all’indirizzo: http://www.unina.it/ateneo/albo-ufficiale, 

nonché alla pagina http://www.unina.it/ateneo/concorsi/concorsi-docenti-e-

ricercatori/chiamata-dei-professori .  La pubblicazione all’Albo ufficiale on line di Ateneo del 

provvedimento di esclusione ha valore di notifica ufficiale a tutti gli effetti di legge, senza 

obbligo di alcuna ulteriore comunicazione”; 

Ritenuto, pertanto, di dover disporre l’esclusione del candidato individuato con il numero identificativo 

ID n. 1963081 dalla partecipazione alla procedura in parola codice E3_RTT_2024_02 per la 

mancata allegazione alla domanda ed il mancato inserimento nella piattaforma informatica del 

curriculum vitae/elenco dei titoli e delle pubblicazioni; 

 

DECRETA 

 

 Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti,  il candidato 

individuato con il numero identificativo ID n. 1963081 è escluso dalla partecipazione alla selezione 

pubblica, indetta con D.R. n. 4373 del 11/10/2024, per il reclutamento - ai sensi dell’art. 24 della Legge n. 

240/2010 e ss.mm.ii.- di n. 1 ricercatore a tempo determinato in tenure track (RTT), per la durata di anni 

sei, per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti, 

per il gruppo scientifico disciplinare 14/GSPS-08 - SOCIOLOGIA DEI PROCESSI ECONOMICI, DEL 

LAVORO, DELL’AMBIENTE E DEL TERRITORIO, settore scientifico disciplinare GSPS-08/A - 

Sociologia dei processi economici e del lavoro, Dipartimento di Scienze Sociali, nell’ambito del Progetto 

“Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027”, riservata a coloro che per almeno trentasei mesi, anche 

cumulativamente, abbiano frequentato corsi di dottorato di ricerca o svolto attività di ricerca sulla base di 

formale attribuzione di incarichi, escluse le attività a titolo gratuito, presso altri atenei o istituti di ricerca, 

italiani o stranieri, ai sensi dell’art.24 comma 1-bis della medesima Legge n.240/2010 (codice identificativo 

procedura – E3_RTT_2024_02), per la mancata allegazione alla domanda ed il mancato inserimento nella 

piattaforma informatica del curriculum vitae/elenco dei titoli e delle pubblicazioni. 

  

 

IL RETTORE  

Matteo LORITO 
 

Lc_Carv_GG 

Area Risorse Umane 

La Dirigente dell’Area: dott.ssa Luisa De Simone 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore 

Capo dell’Ufficio: dott.ssa Antonella SANNINO 
Reparto Procedure di Reclutamento 
Responsabile del Reparto: dott. Antonio Limongelli 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 2 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0019, in data 14/11/2024

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2024/5093 del 14/11/2024

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo

http://www.unina.it/ateneo/concorsi/concorsi-docenti-e-ricercatori/chiamata-dei-professori
http://www.unina.it/ateneo/concorsi/concorsi-docenti-e-ricercatori/chiamata-dei-professori

